
a 

: 
k. 

THE GAZETTE OF PONDICHERRY 
PART.II .. 

6ptq Oanffd@ EXTRAORDIITAIRE E:XTRAORDITIARY 

e1@stqo GtutiP Publide par Published by 

Gl6rrcfltlt6t Autoritd Authority 

olleneu ; qg. 1-80 Prix: Rs, l-80 Price: Rs. l-80 

.r*l tlbtfr)at 6lacirorrrriCgero 2003 @ Go r,f, 20t-

No. Pordich6ry Mardi 20 Mai 2003 

No. J
120 

PoDdich€rry Tuesday 20th Mty 2003 

(30 VsisEkhr 19lt 

GOVERNMENT OF PONDICHERRY 
' Lew DE?ARTIi'@ar 

No. 94lleg./2003-LD. 
Pondicherry, the 20tb MaY 2003. 

Tbc following Act of'the Legislstive Assembly, Pondicherry 
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Sbort ritlc 

lnd 6-C. 

THE XNDICHERRY MOTOR VEHICLES TAXATTON 
(AMENDI{END ACT, 2003 

(ActNo. 6 of 2003) 

(le_5_2003) 
AN I 

Acr 

furthcr to.rmc[d tbc Pordichcrry Motor Vcbicles 
TrrrlbE Act' 1967 

BE il cnacted by the Legislative Assembly of 
Pondichcrry irt the Fifty:fourth Year ofthe Rcpublic of 
Iudia as follows :-, 

l. (f) Tbis Act may be called the Pondicirerry 
Motor Vchicles Taxation (Amendmcnt) Act, 2003. 

(2) It shall come iBto forc€ at oncc. 

.2. In tbe Pondicheqy Motor Vebicles Taxation Ad No 5 

Act, 1967 (hereinafter referred to as the principal Act), in orrxr. 
sub-section ( I ) ofsection 3, for Oe words .using 8ny public 
road in Pondicberry", the words "us€d or kcpt for use in 
the Union Territory of Pondicherry,' shall be substituted. 

3. h thc principal Act, after s€ction 6-A, the 
following sections sball be insened, uamcty :-

'GB. Applicetion for littrcss ce iticrte lot to 
bc cnt€rtrin€d.- NotwithststrdiDg anything 
contained in sectiou 6-A or in Oe Motor Vchicles ccor.rr 
Act, 1988; no application for thc grant ot r"n"*ul i$r.t' '! 
of fitness certificate in respect of a tratrsport 
vehicle under the said Motor Vehicles Aci. lggg 
shall be entertsined unless the tax duc un{er this 
Act in respect of such vehicle has bcctr paid : 
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Provided thst nothing containcd in this 
section shall apply to a n€w transport vehicle 
produced for r€gistration. 

"6-C. Applicrtio! for duplicrte
ccrtificrte of rcgistrrtiotr Dot to bc 
cnterttincd.- Notwithstanding anyth in g 
contained in section 6-A or itr lbc Motor Vehicles 

ccnt..t Act, 19E8, no application for th€ issue of a 

duplicate certificate ofregistration in r€spect ofl::-tn " 
a motor vehicle (othcr than a traDsDorl vehicle) 
under the Motoi vehicles Act, liSE shall be 

entertained unless thc tax, as on the date of such 

. application, due under this Act in r€spcct of that . vehicle has bcen paid and the proof for such 
payment oftax is produccd : 

Provided that in casca wh€re an application 
for the issue of duplicate certificate of 
registration is made without the prooffor having 
paid the tax due undcr this Act in respect ofthc 
vehicle for thc whole period commenoing from 
the dste of registration ofthe vehicli: and ending 
with the date ofsuch application or for any part 
of the said period, such application may be 
considered by the registering authority subject 
lo the provisions ofsection 9-A and o! payment 
of tbe tax due under this Act in respect 
of the vehicle for thc period for which tbe 
proof for payment of such tax has not been 
produced together with thc pendlty referred to 
in section 9.". 

4. ln the principal Act, rfter seation ?, the hrc.rioo or ocw 
$ctid t-Afollowing section shall bc inscrtcd, ramely :-

"7-A. Rouodiog offoftrr, fec, pcrelty, fine, 
etc.- The amount of tax, fce, pbnalty, fine or 
any other sum payable and the arnount of refuDd 
due, under the provisions of this Act shall be 
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routrded off to the nearest rupce and, for this 
purpose, whsr€ such amount cotrtains a part of 
a rupee consisting of pais€, then, if such part 
is fifty paise or more, it shall be increased to 
one rupbe and if sucb part is less than fifty 
paise, it shall be ignored.". 

5. ID the prilcipal Act, after secriotr 9. the 
following section shall be inserted, namely :-

'9-A. Recovsry of trr wbicb escaped 
assessmcnL- Where foi any reason, the Yhole 
or any portion ofthetax which would have been 
payabl€ in rrspect ofany motorvebicle underthis 
Aa for any period has notbeen paid, the licensing 
officer may, at any time, within a period of five 
years from the expiry of the period to which the 
tax relates and after issuing a notice to the 
r€gistcred owner or the p€tson having the 
possession or control of the motor vehicle and 
making such inquiry as hc may consider 
necessary, direct such owner or othel person to 
pay the whole or any ponion of such tax, which 
has not been paid: 

Provided that in computing the period offive 
years for thc purpose of thls section, the Pedod 
or periods, ifany, during which the collection of 
such tax has been stayed by an order of any court 
shall be excluded.". 

6. !n the principal Act, aftcr section 12, tle 
following sections shall be inserted, namely :-

"12-A. Permit to be itr€ffcctivc if tax not ccntr.l 

paid'- Notwithstanding anything contained in Act5eor 

the Motor Vehicles Act, lgEE, if the tax due in re6E, 

respect of a transPort vehicle is not Paid within 
thc prescribed period, the validity of the permit 
shall become ineffective from the date ofexpiry of 
the said period until such time thc lax is actually 
paid. 
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l2-B.(l) Oficnccr by comprnic!.- Wherc 
an offence sgrinst any of. the provisions of 
this Act tr aoy rule made thcrcunder has beca 
committcd by a company, every person, who 
at the timc thc offeDcc rvas comDitted, was 
itr-chargc of, and w8s responsible to the 
company for the conduct of tlle business of 
the compoy as wcll 8s the company, shall bc 
deemed ro be guilty ofthe offcnce and shall be 
liable to be- pmcceded against and punished 
accordingly : 

Providcd lhrt nothing contained in this sub-
scction shall render any such p€rson liable to 
any punishncnt, if he proves thst the offence 
was comnittcd without his knowledge or that 
he exercised all due diligence to prevent the 
commission of sutb offence.,'-

(2) Notwittstanding an).thing contained in 
sub-sectioo (l),' ri'hcre an offence punishable 
under this Act has been committed by a 
company, and it is proved that the offence bas 
been commilpd witb the consent or connivance 
of, or is attributable to any neglect on the part 
of any dircctor, manager, secr€tary or othcr 

.officer ofthe cmpany, such director, manager, 
secretary or other officer shall also be deemed 
to be guilty ofthat offence and shall be liable 
to be procceded sgEinst and punished 
accord ingly. 

Explqnation.-For the purposes of this 
section,-

(a) "cmFny" mcans any body corporate 
and includcs a fimr, soci€ty or other association 
ofindividuals; and 
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- (b) 'dircac' in rclation to-

(i) 'a frm" ncans a bsrtncr in the fim' 

(ii)'a 3oci€ty or otber association of 
individrr$ mcans lhe person who is entusted 

undcr thc rules of the society or other 

associlim *ith thc mmag€mcnt of the aftirs 
of thc locidy or other association, as the case 

may bc.". 

?. ln the principal Act, after section 13, the 

following s€ction lhall be insertcd' nanely :-

"13-A. nc[itslons."'- Tte Gove mment may' 

in such circumststrces and subject. to such 

conditions as maY be Prcscribed, bY 

notificatiol3i 

(l) rcmit, wheth;r ProsPectively or 

ietrospcaivcly, the whole or any Part of the 

tax or pcnslty or both, payable under this Act 

or the rules made ther€under-

(a) by rny person or class of persons, or 

.'(b)-innsped.ofanymotorvehicleorclass. 
ofmotor nchiclcs or motor vchicles running in 

any Prrtidar arcai and 

(2) 6ncd or vsy such notificatiotr."' 

Joxx Cl,euoe PoxPEl MAr'lA.DAsgou' 

Deputy Secretary to Covemrr.ent 
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